

اخبار کوتاه

انتقاد پزشک‌یان از رفتار دوگانه اژانس در

گفت‌وگو با ماکرون

رئیس‌جمهور به‌طرح این پرسش که چرا رژیم جنایتکار صهیونیستی که عضو آن‌بی‌تی نیست، باید مرجع و مبنای گزارشات اژانس انرژی اتمی باشد؟ گفت: این رفتارهای دوگانه مشکلات بسیاری برای امنیت منطقه و جهان ایجاد کرده و انتظار این است که اژانس انرژی اتمی ضمن رعایت حقوق کشورها و پرهیز از رفتارهای دوگانه، از حق و حقوق کشورهای عضو نیز دفاع کند. مسعود پزشکیان شامگاه یکشنبه در گفت‌وگو تلفنی با آقای «مانوئل مکرون» رئیس‌جمهور فرانسه و در واکنش به‌اراز نگرانی وی از توقف همکاری جمهوری اسلامی ایران با اژانس انرژی اتمی، ضمن انتقاد از نوع رفتار دبیر کل این اژانس به دلیل ارائه گزارش‌های نادرست در زمینه پرونده هسته‌ای و همچنین اینکه وی به خلاف تمام قوانین موجود حمله به تأسیسات هسته‌ای کشورمان را محکوم نکرد، افزود: امروز نگاه دولت، مجلس شورای اسلامی و ملت ایران این است که دبیر کل اژانس در قبال پرونده هسته‌ای کشورمان به رغم همه همکاری‌ها و تعاملات صورت گرفته، بی‌طرفانه عمل نکرده و این رفتار به هیچ‌وجه برای ما قابل قبول نیست.

تاکید ترامپ بر ندادن هرگونه پیشنهاد به ایران

«دونالد ترامپ»، رئیس‌جمهور ایالات متحده دیروز دوشنبه و در واکنش به اظهارات اخیر سناتور دموکرات «کریس کونز» مبنی بر تمایل وی به لغو تحریم‌های نفتی ایران، این ادعا را رد کرد. او در پیامی که دیروز (دوشنبه) در شبکه اجتماعی خود به نام «تروث سوشال» منتشر کرد، نوشت: «به سناتور دموکرات دروغ‌گو، کریس کونز، بگوئید که من هیچ چیز به ایران پیشنهاد نمی‌دهم، بر خلاف اوپاما که میلیارد‌ها دلار تحت توافق احمقانه «برجام» به آن‌ها داد(که حالا هم منقضی شده)». رئیس‌جمهور آمریکا همچنین با دیگر به حمله جنایتکارانه این کشور به تأسیسات هسته‌ای ایران اشاره کرد و گفت: من با آن‌ها حتی صحبت هم نمی‌کنم، چرا که ما تأسیسات هسته‌ای آن‌ها را کاملاً نابود کردیم. این اظهارنظر متناقض ترامپ در حالی است که او سه‌شنبه گذشته گفته بود هفته آینده با ایرانی‌ها دیدار خواهیم کرد.

اذعان ایهود باراک به ناتوانی در نابودی برنامه هسته‌ای ایران

نخست‌وزیر پیشین رژیم صهیونیستی تأکید کرد که نباید خود را فریب دهیم؛ زیرا تهدید هسته‌ای و موشکی ایران همچنان پابرجاست. باراک در مقاله‌ای در روزنامه عبری هارَ‌تص گفت: «ایران بیش از ۴۰۰ کیلوگرم اورانیوم غنی‌شده با خلوص بالا در اختیار دارد که برای مسلح کردن ده کلاهک (هسته‌ای) کافی است. سانترفیوژهای سالم، تعداد کافی دانشمند و سایت‌هایی وجود دارند که ما از وجود آنها بی‌اطلاع هستیم». «ایهود باراک»، نخست‌وزیر اسبق رژیم صهیونیستی در مقاله‌ای در روزنامه عبری هارَ‌تص در موضعی بی‌اساس نوشت: «ایران بیش از ۴۰۰ کیلوگرم اورانیوم غنی‌شده با خلوص بالا در اختیار دارد که برای مسلح کردن ۱۰ کلاهک (هسته‌ای) کافی است.»

امیدواری مصر به آتش‌بس قریب الوقوع در غزه

وزیر امور خارجه مصر عصر یکشنبه از تلاش‌های فشرده کشورش برای انعقاد توافق آتش‌بس ۶۰ روزه پیش‌بینی‌شده در نوار غزه، به‌هدف هموار کردن راه‌برای مرخه جدیدی از ثبات، خبر داد. در اظهاراتی که توسط رسانه‌های مصری منتشر شد، «دبر عبدالعاطی»، وزیر امور خارجه مصر اتهامات شدیدی علیه صهیونیست‌ها مطرح کرد و اظهار داشت که این رژیم توافق آتش‌بس منعقد شده در ۱۹ ژانویه ۲۰۲۵ را نقض کرده و «تجاوز غیرقابل توجیه علیه نوار غزه» را از سر گرفته است. وی افزود که این نقض مانع تلاش‌ها برای دستیابی به ثبات می‌شود و هشدار داد که هر گونه از سرگیری حملات اسرائیل به غزه پس از توافق جدید «منبع اصلی تهدیدو بی‌ثباتی در منطقه» خواهد بود. عبدالعاطی با وجود همدستی واشنگتن در جنایات رژیم صهیونیستی در غزه از درک ایالات متحده از اهمیت کنجاندن ضمانت‌های روشن در هر گونه توافق آینده برای تضمین پایداری آتش‌بس قدردانی و خاطرنشان کرد که مدخله دولت جدید ایالات متحده، حتی قبل از روی کار آمدن رسمی آن، در دستیابی به آتش‌بس قبلی در ژانویه بسیار مهم بود.

آمادگی ایروان برای امضای توافق نامه صلح با باکو

وزیر امور خارجه ارمنستان گفت که ایروان آماده است تا با جمهوری آذربایجان در ارتباط با محل و تاریخ امضای توافق نامه صلح مذاکره کند. «آرارات میرزویان» وزیر امور خارجه ارمنستان در یک کنفرانس مطبوعاتی با اشاره به این که ایروان به دنبال روابط سازنده است، اعلام کرد که این کشور آماده است تا مذاکرات با جمهوری آذربایجان را در مورد محل و تاریخ امضای پیمان صلح آغاز کند. وی همچنین اذعان داشت که ارمنستان حاضر است پس از ویساحتی در حین امضای توافق نامه صلح، با انحلال فرمت مذاکرات بین المللی (گروه مینسک سازمان امنیت و همکاری اروپا) مورد درخواست جمهوری آذربایجان، موافقت کند. گروه مینسک سازمان امنیت و همکاری اروپا (OSCE Minsk Group) یک نهاد میانجی گر برای حل و فصل مسالمت‌آمیز مناقشه قریب‌هواگ کوهستانی میان ارمنستان و آذربایجان است.

انجام مذاکره مشروط به توقف تجاوز نظامی

معاون سیاسی وزیر امور خارجه کشورمان تصریح کرد که شرط ازسرگیری مذاکرات هسته‌ای، توقف اقدامات تجاوز کارانه علیه جمهوری اسلامی ایران است. مجید تخت‌روانچی در گفت‌وگو با شبکه خبری بی‌بی‌سی درباره چشم‌انداز مذاکرات هسته‌ای میان ایران و آمریکا گفت: «ما از واشنگتن می‌شویم که آن‌ها تمایل به گفت‌وگو دارند، اما هیچ تاریخی تعیین نشده، ما با هیچ تاریخی موافقت نکرده‌ایم و هیچ توافقی بر سر چارچوب مذاکرات صورت نگرفته است.» وی افزود: «در حال حاضر ما به‌دنبال دریافت پاسخ به این پرسش هستیم که آیا قرار است هم‌زمان با آغاز گفت‌وگوها، دوباره با اقدامات تجاوز کارانه مواجه شویم یا نه؟ ایالات متحده تاکنون موضع روشنی در این خصوص اعلام نکرده‌است.» او در پاسخ به این پرسش که آیا ممکن است توافقی میان دو طرف شامل لغو تحریم‌ها در ازای توقف غنی‌سازی از سوی ایران حاصل شود، تصریح کرد: «چرا باید با چنین پیشنهادی موافقت کنیم؟ غنی‌سازی ۶۰درصدی ما برای اهداف صلح‌آمیز استفاده می‌شود. البته صلح و ظرفیت آن می‌تواند مورد بحث قرار گیرد، اما اینکه بگویند شما باید غنی‌سازی را کاملاً کنار بگذارید و در غیر این صورت بمباران خواهید شد، این دیگر منطق نیست؛ این قانون جنگل است.»



حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای دیروز دوشنبه (۹ تیر) طی سخنانی در نشست شورای عالی قوه قضاییه، ضمن تسلیت مجدد ایام شهادت و عزیزت سرور و سالار شهیدان حضرت اباعبدالله الحسین(ع) با اشاره به ضرورت و اهمیت ثبت شکایات ملت ایران در مجامع دیصلاح بین‌المللی به واسطه جنایات اخیر رژیم صهیونی گفت: اگرچه مجامع بین‌المللی ثابت کرده‌اند که ثبی از کارکرد شده‌اند و فاقد قدرت اجرایی برای مهار توحش و جنایتکاری صهیونیست‌ها هستند اما به هر ترتیب ضرورت و اهمیت دارد که شکایات ملت ایران در مجامع دیصلاح بین‌المللی به واسطه جنایات اخیر رژیم صهیونی ثبت شود. در همین راستا، دادستان کل کشور و معاون امور بین‌الملل قوه قضاییه، نامه‌هایی را خطاب به دست‌اندر کاران برخی از مجامع بین‌المللی مکتوب و ارسال کرده‌اند اما نباید به این مقدار بسنده کرد بلکه دادستان کل و معاون امور بین‌الملل قوه قضاییه با کمک گرفتن از سایر بخش‌های ذیربط در داخل کشور از جمله وزارت امور خارجه، معاونت حقوقی ریاست جمهوری، سازمان انرژی اتمی، مرکز وکلا و غیره در راستای تعقیب مجرمان، ثبت شکایات از ناحیه ملت ایران، ارائه دادخواست‌های حقوقی، مطالبه خسارات و غیره، اقدامات مقتضی را ترتیب دهند.

بلندی‌های جولان تقدیم رژیم صهیونیستی می‌شود؟

اتحاد شوم سر کرده شورشیان حاکم بر دمشق بانتانیا‌هو

زیر است: اول اینکه رژیم صهیونیستی نظام احمد الشرع را به رسمیت بشناسد. دوم، رژیم صهیونیستی از سرزمین‌هایی که ماه دسامبر اشغال کرده است، عقب‌نشینی کند. سوم، حملات رژیم صهیونیستی به خاک سوریه متوقف شود. سوریه همچنین شرط چهارم را اعمال ترتیبات امنیتی جدید در جنوب این کشور و پنجمین شرط را تضمین و حمایت آمریکا از توافق صلح با رژیم صهیونیستی و دولت سوریه قرار داده است. طبق این گزارش، هنوز اظهارنظر در این مورد خیلی زود است که آیا رژیم صهیونیستی حاضر به پذیرش این شروط خواهد بود یا خیر.

• احتمال معامله بلندی‌های جولان از سوی احمد الشرع

با وجود طرح احتمالات مختلف پیرامون رایزنی میان سوریه و رژیم اسرائیل، دمشق تأکید می‌کند که این رایزنی‌ها غیرمستقیم هستند و صرفاً اهداف امنیتی را دنبال می‌کنند که به احیای توافقنامه لغو درگیری در سال ۱۹۷۴ منجر می‌شود اما اطلاعات فاش شده از سوی رژیم صهیونیستی حاکی از این است که تا پایان سال جاری میلادی یک توافق صلح میان ۲ طرف حاصل خواهد شد که شامل توافق‌هایی درباره منطقه جولان است که از سال ۱۹۶۷ به اشغال این رژیم درآمده است. بر اساس آخرین اطلاعات منتشر شده از سوی رسانه‌های صهیونیستی، تل‌آویو و دمشق تا پایان سال ۲۰۲۵ توافقنامه صلحی را امضا خواهند کرد که بر اساس آن، ارتفاعات اشغالی جولان به یک «باغ صلح» تبدیل خواهد شد. همچنین این رسانه رژیم صهیونیستی به نقل از منبع خود ادعا کرد: اسرائیل به صورت تدریجی از تمامی خاک سوریه در منطقه حائل که بعد از هشتم دسامبر ۲۰۲۴ آن‌ها را اشغال کرده از جمله ارتفاعات جبل‌الشیخ، عقب‌نشینی خواهد کرد و این راه را برای رسیدن به توافق صلحی میان ۲ طرف همواری می‌کند. بعد از آن «گدعون ساعر» وزیر خارجه رژیم صهیونیستی شنبه در مصاحبه‌ای تلویزیونی گفت: ما‌لن اسرائیل در ارتفاعات جولان شرط اصلی هر گونه توافق عادی‌سازی احتمالی با سوریه است و به رسمیت شناختن «حاکمیت اسرائیل بر جولان» از سوی دمشق، اقدامی ضروری برای امضای توافق با احمد الشرع (رئیس دولت موقت سوریه) است.



که «جنگ میان اسرائیل و ایران یک راه‌جدیدی را در خاورمیانه هموار کرد». وی گفت «آنچه که اخیراً بین اسرائیل و ایران رخ داد، فرصتی برای همه ما بود تا بگوئیم: دست بردارید، باید مسیر جدیدی را ایجاد کنیم». باراک تصریح کرد که ترکیه عنصری اساسی در این مسیر جدید است.

• شروط دمشق برای ورود به پروژه صلح ابراهیم

در سطحی دیگر، سوریه به روزنامه لبنانی «الاخبار» فاش کردند که در پشت صحنه، بحث‌های شدیدی در محافل نزدیک به دولت جدید سوریه در مورد اصرار ایالات متحده بر تضمین‌هایی از ترامپ درباره حمایت از تلاش‌های بازسازی این کشور، روابط خود با رژیم صهیونیستی را مورد بازنگری قرار دهد. کوپر همچنین مدعی شده است که «اقدامات همکاری» با رژیم صهیونیستی در زمینه‌های آب، کشاورزی و پرونده مقفودان را با مقامات سوریه مطرح کرده است. اظهارات کوپر در شرایطی مطرح می‌شود که قبل تر تام باراک، فرستاده آمریکا به سوریه در مصاحبه با آناتولی ترکیه اعلام کرد

رژیم صهیونیستی گزارش دادند که «آبراهام کوپر» خاخام آمریکایی اخیراً به سوریه سفر و با «احمد الشرع» معروف به «ابومحمد الجولانی» سر کرده هیئت تحریر الشام که خود را رئیس موقت سوریه می‌خواند، دیدار کرده است. بر اساس این گزارش‌ها، کوپر که به محافل راست‌گرای آمریکانزدیک است، پیشنهاد دیدار میان الجولانی و «بنیامین نتانیا‌هو» نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی را در واشگتن مطرح کرده است. کوپر مدعی شده است که این دیدار منوط به حضور و نظارت مستقیم «دونالد ترامپ»، رئیس‌جمهور آمریکا است. وی همچنین افزود که سوریه به ممکن است در صورت دریافت تضمین‌هایی از ترامپ درباره حمایت از تلاش‌های بازسازی این کشور، روابط خود با رژیم صهیونیستی را مورد بازنگری قرار دهد. کوپر همچنین مدعی شده است که «اقدامات همکاری» با رژیم صهیونیستی در زمینه‌های آب، کشاورزی و پرونده مقفودان را با مقامات سوریه مطرح کرده است.

اظهارات کوپر در شرایطی مطرح می‌شود که قبل تر تام باراک، فرستاده آمریکا به سوریه در مصاحبه با آناتولی ترکیه اعلام کرد

سخنگوی وزارت امور خارجه در نشست با خبرنگاران تأکید کرد

گزارش آژانس زمینه‌ساز حمله نظامی بود

وقتی تصمیم‌گیری نهایی اتخاذ شد و مورد آن اطلاع رسانی می‌کنیم، سخنگوی وزارت خارجه همچنین در پاسخ به سوالاتی در ارتباط با قانون مجلس در ارتباط با تعلیق همکاری‌ها بین ایران و اژانس بین‌المللی انرژی گفت: همان‌طور که می‌دانید

قانون مجلس در مورد تعلیق همکاری‌ها بین ایران و اژانس است و برای ما لازم الاجراست و در واقع این قانون بازتاب نگرانی مردم ما در ارتباط با تحولات ۲ هفته گذشته و عدم واکنش مناسب اژانس بین‌المللی انرژی اتمی و مدیر کل آن به حمله رژیم صهیونیستی و آمریکا به تأسیسات صلح‌آمیز هسته‌ای ایران و ترور اساتید و دانشمندان هسته‌ای ماست. سخنگوی وزارت خارجه همچنین در پاسخ به سوالاتی در مورد موضع‌گیری‌های اخیر مقامات فرانسه و آلمان در ارتباط با تجاوز آمریکا و اسرائیل به ایران و حمایت آنها از این تجاوزات گفت: موضعی که از سوی آلمان و فرانسه در رابطه با تجاوز

بقایى همچنین در پاسخ به سوالاتی در ارتباط با عملکرد اژانس بین‌المللی انرژی اتمی و مدیر کل آن در ارتباط با پرونده هسته‌ای ایران گفت: آن‌چه که ما همواره مطالبه کردیم این بوده که مدیر کل اژانس در چارچوب وظایف و مسئولیت‌های فنی خودش عمل کند و از تحت تأثیر قرار گرفتن برخی از اعضای شورای حکام و بعضی از اعضای اژانس پرهیز کند. وی ادامه داد: رویکرد سیاسی آمریکا و سه کشور اروپایی و بعضی دیگر از کشورها در رابطه با موضوع هسته‌ای ایران امر غیر قابل‌کنمایی است و در این ۲ دهه کاملاً روشن شده است.

• عدم تاریخ قطعی برای مذاکرات ایران و تروئیکای اروپایی

سخنگوی وزارت خارجه همچنین در پاسخ به سوالاتی در ارتباط با دور بعدی مذاکرات ایران و اتحادیه اروپا و تروئیکای اروپا گفت: هنوز تاریخ قطعی در این زمینه نداریم

آلمان، فرانسه و انگلستان خواستار خودداری ایران از تعلیق همکاری‌ها با اژانس شدند توهم تروئیکای اروپایی برای تسلیم تهران

رسمی ضمن انتقاد از عملکرد جانبدارانه گروسی، تنها موضوع بیکرد قانونی کوتاهی او در عمل به تعهداتش را مطرح کرده‌اند و تهدیدی علیه او مطرح نشده است. حمله نظامی متجاوزانه رژیم صهیونیستی به ایران در سحرگاه ۲۳ خرداد انجام شد. طی این حملات تأسیسات اتمی، مراکز نظامی و اماکن غیرنظامی از جمله مراکز درمانی، زندان اوین و محله‌های مسکونی هدف قرار گرفتند که موجب به شهادت رسیدن شماری از فرماندهان ارشد نظامی، دانشمندان هسته‌ای و شهروندان غیرنظامی شد. آمریکا دوم تیرماه با مداخله مستقیم در این درگیری سه تأسیسات هسته‌ای ایران در فردو، اصفهان و نطنز را با بمب‌های سنگرشکن هدف قرار داد. این تأسیسات آسیب

آمریکا و رژیم صهیونیستی، مطرح شد: از مقام‌های ایران می‌خواهیم از هرگونه اقدامی با هدف پایان دادن همکاری با اژانس پرهیزند. تروئیکای اروپایی با درخواست از سرگیری همکاری ایران با اژانس گفت: ما از ایران می‌خواهیم فوراً همکاری خود را ذیل تعهدات آوارم قانونی‌اش از سر گرفته و تمامی اقدامات لازم را برای تأمین ایمنی و امنیت کارکنان اژانس فراهم کند. ایران که گزارش جانبدارانه گروسی درباره برنامه هسته‌ای‌اش را زمینه‌ساز حملات متجاوزانه اخیر رژیم صهیونیستی و آمریکا می‌داند، چهارشنبه گذشته با یک مصوبه مجلس، اقدام به تعلیق همکاری با اژانس بین‌المللی انرژی اتمی کرد. مقام‌های ایرانی در واکنش‌های



رژیم صهیونیستی علیه جمهوری اسلامی ایران اتخاذ شد، قطعاً قابل قبول نیست به‌ویژه موضعی که توسط مقامات آلمانی در این چند روز در این رابطه مطرح شد، فکر می‌کنم شرم تاریخی و ابیدی برای آلمان ایجاد خواهد کرد. وی افزود: اینکه شما تجاوز آشکارا را «کار کیف» بنامید؛ همه کسانی که با ادبیات آلمان و با عملکرد هیتر و آلمان نازی آشنا هستند، می‌دانند که این کلمه به چه معناست. من هیچ وقت تصور نمی‌کردم که صدراعظم آلمان از همان ادبیاتی استفاده کند که برای توجیه اقدامات نژادپرستانه هیتر استفاده شد. سخنگوی وزارت خارجه همچنین در پاسخ به سوال خبرنگاری مبنی بر اینکه مدیر کل اژانس بین‌المللی انرژی اتمی مدعی شده که این سخن درست نیست که گزارش اژانس زمینه‌ساز حمله رژیم صهیونیستی به ایران شده است، گفت: زمان‌بندی اتفاقات را کنار هم بگذارید، به صورت ساعتی می‌توانید محاسبه کنید که چند ساعت پس از صدور قطعنامه شورای حکام، قطعنامه‌ای که منبای آن گزارش مدیر کل بود، اقدام علیه ایران را انجام داد.

زیادی دیده‌اند، اما افزایش سطح تشعشعات خارجی در آن‌ها گزارش نشده است. ایران طی عملیات «عده صادق ۳» و «بشارت فتح» به این حملات متجاوزانه پاسخ داد. حملات متجاوزانه به ایران با پیشنهاد آتش‌بس از سوی آمریکا در سوم تیرماه متوقف شد. «امیرسعید ایروانی» نماینده ایران در سازمان ملل در گفت‌وگویی با شبکه‌سی‌بی‌اس در پاسخ به سوالاتی درباره ادعای «مارکو روبریو» وزیر امور خارجه آمریکا مبنی بر اینکه «ایران را فائل گروسی و دیگر بازرسان اژانس به اتهام جاسوسی برای اسرائیل تهدید کرده‌است» تأکید کرد: ایران تهدیدی نکرده‌است. قانون تصویب‌شده توسط مجلس جمهوری اسلامی ایران بسیار آشکار است. طبق این قانون، ایران همکاری خود با اژانس را تعلیق می‌کند. زیرا اژانس مسئولیت خود را ایفا نکرده است. تا زمانی که این شرایط ادامه پیدا کنند، همکاری ایران تعلیق خواهد شد.